BỘ TÀI CHÍNH
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 2594/BTC-CST
V/v: chính sách ưu đãi thuế TNDN
	Hà Nội, ngày 07 tháng 03 năm 2008

Kính gửi: Công ty Cổ phần May Đồng Nai
Về chính sách ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp (TNDN) nêu tại văn thư không số ngày 18/01/2008 của Công ty Cổ phần May Đồng Nai (sau đây gọi tắt là Công ty), Bộ Tài chính có ý kiến như sau:
1.Về ưu đãi thuế TNDN đối với doanh nghiệp nhà nước chuyển sang công ty cổ phần: Ngày 5/4/2006, Bộ Tài chính đã có công văn số 4513/BTC-CST trả lời Công ty về việc này, vì vậy đề nghị Công ty phối hợp với cơ quan quản lí thuế thực hiện đúng thủ tục theo quy định của pháp luật và hướng dẫn tại công văn số 4513/BTC-CST nêu trên.
2. Về ưu đãi thuế TNDN đối với dự án đầu tư mở rộng nhà xưởng và lắp đặt dây chuyền sản xuất mới: Căn cứ khoản 2, Mục IV, Phần E, Thông tư số 134/2007/TT-BTC ngày 23/11/2007 hướng dẫn thi hành Nghị định số 24/2007/NĐ-CP ngày 14/2/2007 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật thuế TNDN, trường hợp Công ty thực hiện đầu tư mở rộng nhà xưởng, lắp đặt dây chuyền sản xuất mới và đưa vào sử dụng từ đầu năm 2008 thì Công ty được miễn thuế 01 năm (năm 2008) và được giảm 50% số thuế TNDN phải nộp trong 02 năm tiếp theo (năm 2009 và năm 2010) đối với phần thu nhập tăng thêm do đầu tư mở rộng mang lại. Công ty phải hạch toán riêng phần thu nhập tăng thêm được miễn thuế, giảm thuế xác định theo hướng dẫn tại khoản 2, Mục IV, phần E, Thông tư số 134/2007/TT-BTC nêu trên.
Bộ Tài chính trả lời Công ty để biết và phối hợp với cơ quan thuế thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Bộ (để báo cáo);
- Cục thuế tỉnh Đồng Nai;
- TCT, PC;
- Lưu: VT(2), CST (2b)
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH THUẾ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Phụng